2024 年 2 月 29 日
各  位
                       会 社 名 株 式 会 社 東 京 衡 機
                       代表者名 代 表 取 締 役 社 長 小塚 英一郎
                       （コード番号 ７７１９ 東証スタンダード）
                      問合せ先 取 締 役 管 理 担 当 伊集院 功

                          （ＴＥＬ．０５０－３５２９－６５０２）

特別損益の発生に関するお知らせ

 当社は、2024 年 2 月期の通期決算において、下記のとおり特別損益を計上いたしますのでお知ら

せいたします。

記
１．特別損益の発生およびその内容
(1) 特別損失の発生

  2023年 12月28日付「当社元取締役に対する損害賠償請求訴訟の提起に関するお知らせ」にて、

2023 年 3 月 3 日付の第三者委員会の調査報告書を踏まえた役員等の民事・刑事上の責任追及に

向けた法的分析業務を法律事務所に委任し、当該法律事務所の分析結果を基に厳正に対処すべく、

当社の元取締役に対して損害賠償請求訴訟を提起した旨をお知らせいたしましたが、今般、当該

法律事務所より法的分析業務の費用および訴訟費用の一部について請求がありましたので、以下

のとおり、当該金額を 2024 年 2 月期の通期決算において特別損失に計上する予定であります。

 ・ 2024 年 2 月期通期
  （連結・個別）訴訟関連費用 25 百万円

(2) 特別利益の発生
  2023 年 9 月 26 日付「特別利益の発生に関するお知らせ」にて、商事事業の販売先に対する未

回収債権について分割返済を認める形で回収を行っている旨お知らせいたしましたが、未回収先

から、本日 2024 年 2 月 29 日までの合計で、元金 158 百万円の回収を行いましたので、以下の

とおり、当該金額を 2024 年 2 月期の通期決算において特別利益に計上する予定であります。

・2024 年 2 月期通期

  （連結・個別）貸倒引当金戻入額 158 百万円

２．今後の見通し

上記特別損益の計上につきましては、2024 年 1 月 12 日付「業績予想の修正に関するお知らせ」

にて公表した業績予想に織り込み済みであります。

以 上